

PROTOKÓŁ NR VIII/11

Z SESJI RADY GMINY LATOWICZ

Z DNIA 13 WRZEŚNIA 2011 ROKU

Przewodniczący Rady Gminy – Jan Domański, o godzinie 10⁰⁰ otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. *(listy obecności radnych oraz sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokołu).*

W sesji uczestniczyli także m.in:

1. Bogdan Świątek-Górski – Wójt Gminy;
2. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy,
3. Barbara Zgódka – Sekretarz Gminy.

2

PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił, przekazany wcześniej wszystkim radnym następujący, proponowany porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na rok 2011.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Latowicz na lata 2011 – 2017.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na finansowanie wydatków związanych z

- wykonaniem zadania: Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Wielgolas – I etap”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Ochotniczej Straży Pożarnej w Latowiczu na rzecz Gminy Latowicz na cele publiczne nieruchomości położonej w miejscowości Latowicz.
 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Latowicz na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Latowiczu na cele publiczne.
 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na terenie Gminy Latowicz liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży.
 10. Wybór ławnika do Sądu Rejonowego w Mińsku Mazowieckim.
 11. Informacja z wykonania budżetu Gminy Latowicz za I półrocze 2011 r. oraz informacja na temat aktualnego zadłużenia i prognozy długu na rok 2011 i lata następne.
 12. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Latowicz za rok szkolny 2010 – 2011.
 13. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między sesjami.
 14. Udzielenie odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania radnych.
 15. Sprawy różne.
 16. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
 17. Zamknięcie sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są jakieś wnioski lub uwagi do zaproponowanego porządku obrad ?

Ponieważ nie zgłoszono wniosków Rada Gminy przystąpiła do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

3

INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH

Nie zgłoszono zapytań ani interpelacji.

4

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY LATOWICZ NA ROK 2011

Projekt uchwały przedstawiła p. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy.

Wójt Gminy powiedział, że chciałby bliżej wyjaśnić pewną sprawę dotyczącą zmian w budżecie, ponieważ wynikała ona już po odbyciu posiedzeń przez stałe komisje Rady Gminy. Pan Wójt powiedział, że wnioskuje o dokonanie zmiany w budżecie polegającej na tym, że kwotę 2mln.400tyś.zł, która jest wpisana w projekcie uchwały z przeznaczeniem na budowę pierwszego etapu kanalizacji w Wielgolesie proponuje zainwestować w cyklu dwuletnim ponieważ szanse na wykorzystanie tej pełnej kwoty 2mln.400zł w tym pożyczki jeszcze w roku 2011 są coraz mniejsze. Pan Wójt powiedział, że proponuje, aby z kwoty 2mln.400tyś.zł zrobić cykl dwuletni tego etapu budowy kanalizacji – tzn. zacząć realizację jeszcze jesienią w roku 2011 i to co się uda, na ile pozwoli pogoda i inne czynniki zrobić, przy czym na realizację zadania w roku 2011 byłoby zadysponowane po rozbiciu na cykl dwuletni ok. 30% całej kwoty. Chodzi o następujący zakres robót: gmina składa do WFOŚiGW wniosek o pożyczkę, ok. 30% wydatkuje w roku 2011 – uzyskując pozwolenie na budowę i korzystając z dobrej pogody /o ile taka będzie/ wykonywany jest kanał tłoczny od Latowicza do Wielgolasu – w zakresie na jaki pozwoli pogoda. Reszta zadania wykonywana jest w roku 2012.

Pani Skarbnik powiedziała, że według przedstawionego projektu p. Wójta wyglądałoby to tak, iż na rok 2011 byłaby „do przerobienia” kwota w wysokości 738tyś.zł w tym środki własne 258tyś.zł oraz pożyczka 480tyś.zł. Na następny

rok byłaby przeniesiona kwota 1mln.722tyś.zł w tym pożyczka 1mln.120tyś.zł oraz środki własne 602tyś.zł.

Ponieważ radni nie wnieśli pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

5

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY LATOWICZ NA LATA 2011 – 2017

Projekt uchwały przedstawiła p. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy.

Ponieważ radni nie wnieśli pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

6

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZACIĄgniĘCIA DŁUGOTERMINOWEJ POŻYCZKI ZE ŚRODKÓW WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W WARSZAWIE NA FINANSOWANIE WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z WYKONANIEM ZADANIA: BUDOWA SIECI KANALIZACYJNEJ W MIEJSCOWOŚCI WIELGOLAS – I ETAP”.

Projekt uchwały przedstawiła p. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy. Poinformowała, że projekt uchwały zawiera propozycję zaciągnięcia pożyczki do wysokości 1.600.000,00zł przy czym chodzi tu o zadanie dwuletnie dlatego w

projekcie uchwały zaciągnięcie pożyczki zapisano w rozbiu tj. do kwoty 480.000,00zł w roku 2011 oraz do kwoty 1.120.000,00zł w roku 2012.

Ponieważ projekt uchwały był przedmiotem obrad stałych komisji Rady Gminy radni nie wnieśli pytań, wniosków ani uwag i Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie proponowany projekt uchwały – Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę /uchwała stanowi załącznik do protokołu/.

Pan Wójt powiedział, że wprowadzie radni znają sprawę zaciągnięcia pożyczki, bowiem była ona omawiana na posiedzeniach komisji ale chciałby w kilku słowach wyjaśnić tą kwestię pozostałym osobom obecnym na sesji. Wójt Gminy wyjaśnił, że zaproponował zaciągnięcie przedmiotowej pożyczki ponieważ wciąż nie ma ogłoszonego naboru na wnioski w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW). Z PROW-u można wykorzystać maksymalnie kwotę do 4mln.zł a Gmina Latowicz pozyskała dotychczas ok. 3mln300tyś.zł – na budowę kanalizacji. Gmina Latowicz ma zatem jeszcze potencjalnie do wykorzystania z tego programu kwotę ok. 700tyś.zł ale nabór na wnioski nie został jeszcze ogłoszony i stąd ten „ruch” z pożyczką tzn. po to, aby rozpocząć budowę kanalizacji w Wielgolesie nie czekając na PROW, na który nie ma jeszcze naboru i co do którego wiadomo już z doświadczenia, że nawet gdy ogłoszony zostanie nabór to jeszcze ok. pół roku upłynie do momentu zawarcia umowy i rozpoczęcia realizacji zadania.

7

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA NABYCIE OD OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W LATOWICZU NA RZECZ GMINY LATOWICZ NA CELE PUBLICZNE NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONEJ W MIEJSCOWOŚCI LATOWICZ

Wójt Gminy wyjaśnił, że podjęcie proponowanej uchwały umożliwi w końcu budowę boiska „Orlik” przy Zespole Szkół w Latowiczu.

Projekt uchwały przedstawiła p. Elżbieta Całka – insp. ds. gospodarki nieruchomościami. Poinformowała, że chcąc wybudować boisko Gmina Latowicz potrzebuje powiększenia swojej działki znajdującej się przy Zespole Szkół w Latowiczu. Nabycie od OSP Latowicz terenu o powierzchni 905m² przyległego do działki gminnej pozwoli na budowę boiska.

Wójt Gminy powiedział, że chodzi tu o fragment terenu, na którym obecnie stoi budynek starej remizy strażackiej oraz o fragment terenu przylegający do tego budynku od strony ulicy tj. mniej więcej od budynku do ok. 1/3 placu powstałego po zasypaniu zbiornika przeciwpożarowego.

Pani Elżbieta Całka powiedziała, że w zamian za to na prośbę OSP Latowicz Gmina ofiarowałaby jednostce OSP Latowicz działkę o powierzchni 80m² położoną przy budynku garażowym OSP od strony Ośrodka Zdrowia ale tej sprawie dotyczy już kolejna uchwała jaka znalazła się w porządku obrad.

Wójt Gminy powiedział, że przekazanie tego niewielkiego fragmentu terenu OSP umożliwi ewentualną rozbudowę budynku garażowego o ok. 6m.

Pan radny Marek Skrzycki zapytał dlaczego sprawa przejęcia od OSP Latowicz niezbędnego do budowy boiska fragmentu działki trwała tak długo – 2 lata czy nawet ponad 2 lata?

Wójt Gminy powiedział, że gdy ma się do czynienia z osobą prywatną to szybciej podejmuje się decyzje natomiast w przypadku OSP Latowicz trwało to dosyć długo. W jednostce tej zaszły dosyć duże zmiany w zarządzie, odbyły się wybory, wybrany został nowy zarząd, strażacy musieli poczekać na zakończenie się „tych spraw wyborczych”. Wprawdzie uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Latowicz tego fragmentu działki została podjęta jeszcze przed tymi wyborami ale formalny podział nieruchomości został dokonany na przełomie maja i czerwca bieżącego roku także od chwili podziału działki do dzisiaj nie upłynęło aż tak dużo czasu, przy czym nawet gdyby stało się to wcześniej to Gmina Latowicz nie byłaby finansowo w stanie budować na raz dwóch boisk „Orlik” – jednego w Wielgolesie (aktualnie budowanego) i drugiego w Latowiczu, ponieważ budowa jednego boiska wymaga

zainwestowania ok. 200tyś.zł własnych środków /przy ok. 1mln.zł całkowitych kosztów zadania/.

Ponieważ projekt uchwały był przedmiotem obrad stałych komisji Rady, nie zgłoszono więcej pytań, uwag ani wniosków i Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

8

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA DOKONANIE DAROWIZNY NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GMINY LATOWICZ NA RZECZ OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W LATOWICZU NA CELE PUBLICZNE

Projekt uchwały przedstawiła p. Elżbieta Całka – insp. ds. gospodarki nieruchomościami.

Ponieważ projekt uchwały był przedmiotem obrad stałych komisji Rady, nie zgłoszono pytań, uwag ani wniosków i Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

Pan Wójt powiedział, że niestety nawet po uzyskaniu fragmentu terenu od OSP (czego dotyczyła poprzednia uchwała) nadal nie będzie wystarczająco dużo miejsca, aby wybudować zaplecze socjalne dla planowanego boiska. Do wyboru pozostanie więc albo próba uzyskania od Ministerstwa odstąpienia od wymogu budowy zaplecza socjalnego /z uwagi na zaplecze istniejące w pobliskiej sali gimnastycznej/ albo próba uzyskania działki, na której są pozostałości po stacji paliw. Naniesienia na działce są własnością PKN „Orlen” natomiast sama działka jest własnością skarbu państwa i Gmina Latowicz może się ubiegać o jej komunalizację. W każdym razie – bez względu na to jakie będzie dalsze

wykorzystanie tej działki – z chwilą gdy tylko „Orlen” oczyści działkę ze zbiorników paliw i innych pozostałości to gmina niezwłocznie wystąpi do skarbu państwa o jej przekazanie.

9

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA NA TERENIE GMINY LATOWICZ LICZBY PUNKTÓW SPRZEDAŻY NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH ZAWIERAJĄCYCH POWYŻEJ 4,5% ALKOHOLU (Z WYJĄTKIEM PIWA), PRZEZNACZONYCH DO SPOŻYCIA POZA MIEJSCEM SPRZEDAŻY JAK I W MIEJSCU SPRZEDAŻY

Projekt uchwały przedstawił p. Krzysztof Borówek – insp. ds. działalności gospodarczej. Poinformował, że według aktualnie obowiązującej uchwały /z roku 2005/ na terenie Gminy Latowicz może być 15 punktów sprzedaży napojów alkoholowych w tym 10 sklepów oraz 5 punktów gastronomicznych. Obecnie wydanych jest już 10 zezwoleń dla sklepów oraz 1 zezwolenie dla gastronomii czyli limit dla sklepów jest wyczerpany a niedawno wpłynął do Urzędu Gminy wniosek od przedsiębiorcy z Wielgolasu – p. Zbigniewa Dąbrowskiego, który prosi o wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu w sklepie w Strachominie. Aktualnie p. Dąbrowski może sprzedawać w tym sklepie tylko piwo, ponieważ nie wymagane jest do tego zezwolenie natomiast chciałby poszerzyć ofertę także o mocniejsze alkohole. Pan Borówek powiedział, że proponuje zwiększenie limitu zezwoleń dla sklepów do 12 aby 1 zezwolenie było „w zapasie”.

Ponieważ projekt uchwały był przedmiotem obrad stałych komisji Rady, nie zgłoszono pytań, uwag ani wniosków i Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych, 9 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” oraz 4 „wstrzymujących” podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

Wójt Gminy powiedział, aby p. Borówek przygotował pisma „przypominające” do podmiotów gospodarczych sprzedających alkohol, dotyczące obowiązku przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości.

10

WYBÓR ŁAWNIKA DO SĄDU REJONOWEGO W MIŃSKU MAZOWIECKIM

Projekt uchwały przedstawiła p. Barbara Zgódką – Sekretarz Gminy. Poinformowała, że do Rady Gminy wpłynęło tylko jedno zgłoszenie – jest to zgłoszenie kandydata na ławnika do Sądu Rejonowego w Mińsku Mazowieckim. Kandydatem jest p. Lilla Sabak zam. w Wężyczynie. Pani Sekretarz przedstawiła także opinię na temat kandydata wystawioną przez powołany na poprzedniej sesji zespół do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników (opinia w załączeniu).

Następnie wybrano komisję skrutacyjną, która przeprowadziła tajne głosowanie. W skład komisji weszły następujące osoby: Małgorzata Wardzyńska – Soćko (Przewodnicząca), Piotr Gryglas (Członek), Marek Skrzycki (Członek). W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania kandydatka na ławnika uzyskała 14 głosów „za” oraz 1 głos „przeciw”.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru ławnika – Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

11

INFORMACJA Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY LATOWICZ ZA I PÓŁROCZE 2011 R. ORAZ INFORMACJA NA TEMAT AKTUALNEGO ZADŁUŻENIA I PROGNOZY DŁUGU NA ROK 2011 I LATA NASTĘPNE

Informację przedstawiła p. Zofia Łodyga /informacja w załączeniu/.

**INFORMACJA O STANIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH
GMINY LATOWICZ ZA ROK SZKOLNY 2010 – 2011**

Informację przedstawiła p. Wiesława Proczka – insp. ds. Oświaty przy udziale p. Anny Strzelec – insp. ds. księgowości budżetowej.

Pan radny Witold Kłós zapytał jakie wydatki mieszczą się w tej kwocie 1mln.308tyś.zł zatytułowanej jako „dopłata z budżetu gminy” w roku 2010 ?

Pani Anna Strzelec powiedziała, że są to wydatki bieżące oraz budowa dwóch placów zabaw przy szkołach: jednego w Wielgolesie i jednego w Dębem Małym.

Pan radny Witold Kłós zapytał ile w takim razie Gmina Latowicz „dokłada” środków finansowych do szkół tzn. ile dokłada się do środków stanowiących subwencję oświatową przeznaczoną na finansowanie działalności szkół na terenie Gminy Latowicz – oprócz wydatków na inwestycje.

Pani Anna Strzelec powiedziała, że w 2010 r. było to ok. 1mln.100tyś.zł.

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że w części przedstawionych materiałów, zauważalny jest brak informacji na temat różnego rodzaju konkursów wiedzy /oprócz historycznego/ przeznaczonych dla uczniów – chodzi o konkursy matematyczne, biologiczne, itp. oraz informacji dotyczących osiągnięć w ramach zawodów sportowych.

Pani Roma Piłatkowska – Dyrektor Zespołu Szkół w Wielgolesie powiedziała, że rok 2010 rzeczywiście nie był dobry jeśli chodzi o wyniki uczniów osiągane w różnego rodzaju zawodach sportowych ale ma nadzieję, iż sytuacja ta ulegnie poprawie ponieważ zatrudniony został nowy nauczyciel wychowania fizycznego. Co do konkursów wiedzy to jest informacja o konkursie historycznym natomiast o innych konkursach wiedzy faktycznie informacji nie ma bowiem innych osiągnięć w danym roku w tej dziedzinie nie było, a powodem był słaby potencjał intelektualny klas – wyniki w 2010 r. były najgorsze w historii Gimnazjum w Wielgolesie.

Wójt Gminy powiedział, że jeśli chodzi o nauki matematyczne to p. Dyrektor jak powiedziała widzi przyczynę w uczniach – nasuwa się pytanie czy może nie jest tak, że ma na to wpływ także to, kto przekazuje tę wiedzę – matematyka i przedmioty pokrewne należą niewątpliwie do tych trudniejszych – zwłaszcza temu kto jest humanistą trudno przychodzi ich nauka.

Pani Roma Piłatkowska powiedziała, że oczywiście to o czym wspomniał p. Wójt jest istotne ale w tym konkretnym przypadku wyeliminowała ten czynnik ponieważ nauczyciele byli cały czas ci sami od lat a wyniki się pogorszyły. Jediną sprawą, która mogła tu mieć jeszcze znaczenie mógł być ewentualnie fakt, iż matematyk uczący III klasę Gimnazjum przebywał 5 miesięcy na zwolnieniu i było zastępstwo.

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że jego zdaniem na słabe wyniki w matematyce nie tylko w tej szkole miało na pewno wpływ to, iż przez wiele lat matematyka nie była obowiązkowym przedmiotem na egzaminie maturalnym. Pan Parol powiedział także, że słyszał o zostawianiu uczniów po kilka lat w tej samej klasie i wyraził opinię, iż nie ma to sensu – takich uczniów powinno się kierować do innych placówek – specjalistycznych.

Pani Joanna Papińska – Dyrektor Zespołu Szkół w Latowiczu powiedziała, że w jej szkole jest dwóch takich uczniów – jeden jest 5 rok w 4 klasie a drugi 3 rok w 6 klasie. Są to uczniowie, którzy nie chodzą do szkoły i stąd taka sytuacja. Do OHP nie można ich skierować ponieważ są za młodzi. W kwestii starszego z w/w uczniów jest już postanowienie sądu o umieszczeniu go w ośrodku szkolno – wychowawczym ale nie wiadomo czy znajdzie się miejsce.

Pan radny Marek Skrzycki zapytał dlaczego w szkołach na terenie Gminy Latowicz nie funkcjonuje harcerstwo ? Byłoby wskazane, aby je reaktywować – akurat przypada 100 rocznica powstania harcerstwa w Polsce.

Pani Joanna Papińska powiedziała, że nie ma instruktorów z uprawnieniami, którzy mogliby organizować te struktury.

Przewodniczący Rady powiedział, że chciałby się dowiedzieć czegoś na temat pozyskiwania pieniędzy z zewnątrz przez szkoły.

Pani Joanna Papińska powiedziała, że szkoła nie jest wprawdzie jednostką przeznaczoną do zarabiania pieniędzy ale dodatkowe środki są w miarę możliwości pozyskiwane – jest np. zawarta umowa na wynajem sal ze Studium Języków Obcych z Mińska Mazowieckiego. Szkoła ma z tego tytułu ok. 4 – 5 tyś.zł rocznie. Ponadto czasami jest wynajmowany lokal stołówki szkolnej.

Przewodniczący Rady powiedział, że kiedyś szkoły organizowały różne imprezy i dochód przeznaczaly na zakupy wyposażenia.

Pani Joanna Papińska powiedziała, że w Latowiczu nie są już organizowane sylwestry ponieważ po pierwsze jest tu lokal, który organizuje takie imprezy a po drugie obecnie szkole nie wolno czegoś takiego robić.

Przewodniczący Rady powiedział, że przecież w Wielgolesie był sylwester.

Pani Joanna Papińska powiedziała, że widocznie był to sylwester bezalkoholowy.

Pani Roma Piłatkowska powiedziała, że tak jak wspomniała p. Papińska szkoła nie jest instytucją do zarabiania pieniędzy tym niemniej jeśli nadarzy się okazja to szkoła chętnie z niej korzysta ponieważ może w ten sposób wzbogacić swoje wyposażenie. Sylwester w szkole w Wielgolesie był ostatnio organizowany zapewne już po raz ostatni ponieważ obok szkoły powstała sala weselna, w której takie imprezy na pewno będą urządzane. Z pieniędzy uzyskanych z sylwestra w roku 2010 zakupiono dla szkoły tablice interaktywną oraz laptop – koszt to ponad 14tyś.zł. Pieniądze są też pozyskiwane z takich źródeł jak kiermasz książek i wynajmy sali. Oprócz tego pozyskane zostały środki w wysokości 60tyś.zł z programu „Sokrates” – w ramach powyższego zorganizowana będzie wymiana młodzieży z jedną ze szkół w Chorwacji.

13

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA GMINY W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

(Sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

14

UDZIELENIE ODPOWIEDZI NA ZŁOŻONE INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH

Nie było zapytań ani interpelacji.

15

SPRAWY RÓŻNE

Wójt Gminy przedstawił informację o zawarciu umów z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Pan Wójt poinformował, że w dniu 28 lipca 2011 r. zawarto umowę dotyczącą dotacji na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Realizacja programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Latowicz – etap II”. Kwota dotacji otrzymanej w ramach powyższej umowy to 21 476,56 zł. W dniu 28 lipca 2011 r. podpisano również umowę dotyczącą pożyczki na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Wymiana sieci wodociągowej żeliwnej wraz z przyłączami w miejscowości Latowicz”. Kwota zaciągniętej pożyczki to 222 800,00 zł. W dniu 19 sierpnia 2011 r. złożono wniosek o aneks do powyższej umowy zmniejszający wysokość zaciągniętej pożyczki do kwoty 213 790,00 zł, z uwagi na zmniejszenie się kosztu całkowitego (brutto) zadania.

Pan Wiesław Świątek – Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że p. Wójt nie pochwalił się wyremontowaniem odcinka drogi Latowicz – Chyżyny. Pan Świątek powiedział, że od początku był za tym, aby „nie robić z tej drogi autostrady” lecz wyremontować ją tak, aby była przejezdna i widział, że właśnie tak zostało to zrobione.

Pan Wójt poinformował, że z p. Wiesławem Gręziakiem podpisana została na jeden rok umowa na wynajem budynku byłego posterunku Policji. Mają tam mieszkać pracownicy firmy p. Gręziaka. Co do budynku byłej apteki to została wydana decyzja konserwatora zabytków o wpisaniu go do rejestru zabytków. Od decyzji tej gmina złożyła odwołanie do Ministerstwa Kultury. Sprawa jest w toku. Natomiast jeśli chodzi o budynek przyszłej apteki to w najbliższą środę zostanie złożony przez firmę „Centrum” wniosek o pozwolenie na budowę na działce OSP obok budynku garażowego. Pan Wójt powiedział, że żałuje, iż zaangażował się w sprawę apteki bo być może spowodowało to opóźnienie ale chciał, aby pieniądze z wynajmu apteki miała najpierw gmina a gdy okazało się to niemożliwe to OSP. Gdyby nie te działania to być może apteka powstałaby już na jakimś prywatnym gruncie.

Pan radny Robert Skwara powiedział, że konieczne są do przeprowadzenia bieżące działania w celu doraźnego odwodnienia ul Senatorskiej – do chwili aż będzie zrobione to profesjonalnie, co jest planowane. Aktualnie posesje są tam zalewane.

Wójt powiedział, że aby w sposób legalny odprowadzić tą wodę to trzeba mieć formalne pozwolenie wodno – prawne. Na ul. Senatorskiej największy problem polega na tym, że ludzie pozakładali sobie zjazdy bez przepustów – woda spływa powierzchniowo, dlatego w projekcie odwodnienia na pewno będą przepusty. Wodę trzeba odprowadzić w miejsce najniższe, które znajduje się niedaleko posesji państwa Misiorów – tam jest przepust poprzeczny tylko problem jest taki, że właściciele działki będą się zawsze bronić przed przyjęciem wody ale trzeba będzie to zrobić przez postępowanie wodno – prawne, doprowadzić w sposób legalny wodę z tej ulicy w to najniższe miejsce i dalej przepustem poprzecznym. Doraźnie nie da się tego odwodnienia zrobić.

Pan sołtys ze Stawku Ryszard Podobas powiedział, że droga gminna gruntowa Latowicz – Kamionka (odchodząca od drogi powiatowej biegnącej w kierunku Mrozów) na odcinku ok. 50m uległa tak dużemu zniszczeniu że nie

można nią przejechać. Konieczna jest pilna naprawa – może można byłoby tam skierować koparkę, która mogłaby wykonać rów przy gruntach p. Segesa /gdzie niegdyś był rów/ a pozyskanym materiałem zasypałaby uszkodzenie w drodze. Ponadto p. sołtys poprosił o wystosowanie pisma do Policji w sprawie masowych kradzieży pastuchów elektrycznych. Pan sołtys powiedział także, iż nie ma sensu nawozić na drogi takiej słabej jakości żwiru jak to miało miejsce na drodze w Waliskach gdzie żwir bardziej przypominał piasek i został wymyty. Trzeba stosować gruby żwir albo kruszywo.

Pani radna Małgorzata Wardzyńska – Soćko powiedziała, że są ogromne problemy z wyjazdem z drogi powiatowej na Rozstankach /z kierunku Strachomina/ na drogę wojewódzką z powodu fatalnej widoczności. Z uwagi na to należałoby na skrzyżowaniu zainstalować stosowane w takich miejscach lustro, które chociaż w pewnym stopniu byłoby pomocne kierowcom i poprawiło bezpieczeństwo. Ponadto p. radna poinformowała, że na drodze w kierunku Strachomina jest miejsce gdzie wciąż tworzy się ogromna kałuża. Kierowcy wymijając tą kałużę stwarzają zagrożenie na drodze. – woda napływa z położonego przy drodze, gromadzącego wodę zagłębienia terenu. Byłoby wskazane odprowadzenie w jakiś sposób tej wody bowiem aktualny stan rzeczy stwarza niebezpieczeństwo dla użytkowników drogi.

Wójt Gminy powiedział, że gmina wykona wycinkę krzaków na wspomnianym skrzyżowaniu na Rozstankach co w pewnym stopniu poprawi widoczność ale oprócz tego zostanie wystosowane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie instalacji tam lustra – konieczny jest w takim przypadku tzw. projekt organizacji ruchu a chodzi nie o drogę gminną lecz o skrzyżowanie drogi powiatowej z drogą wojewódzką dlatego Gmina Latowicz nie może tego sama wykonać.

Pan Jan Domański – Przewodniczący Rady powiedział, że lustro powinno być zainstalowane także obok Urzędu Gminy, na zakręcie drogi powiatowej w kierunku Dąbrówki o czym mówił już wielokrotnie w ciągu kilku ostatnich lat.

Pani radna Małgorzata Wardzyńska – Soćko zapytała o aktualny stan sprawy budowy chodnika od centrum Latowicza do Rozstanek.

Wójt Gminy powiedział, że w tej sprawie wykonane zostało zgłoszenie do Wojewody Mazowieckiego ale Wojewoda wyraził sprzeciw ponieważ uznał że z uwagi na to, iż woda z tego chodnika odprowadzana będzie do rowu potrzebne jest pozwolenie wodno – prawne i wydana decyzja przez Starostę Mińskiego a tego nie było. Teraz projektant wykonujący projekt budowy chodnika załatwia sprawę pozwolenia wodno – prawnego i trzeba poczekać na decyzję w tej kwestii Starosty Mińskiego. Gdy Starosta wyda decyzję to projektant jeszcze raz prześle do Wojewody projekt tym razem wraz z pozwoleniem wodno – prawnym i wtedy Wojewoda już sprzeciwu nie wniesie.

Pan Jan Domański – Przewodniczący Rady, powiedział, że jeśli to możliwe to chciałby zapoznać się z całością korespondencji pomiędzy Urzędem Gminy a Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich (MZDW) dotyczącą kwestii budowy tego chodnika. Pan Przewodniczący powiedział, że w tej sprawie wciąż pojawiają się jakieś nowe przeszkody – tym razem jest to brak w dokumentacji złożonej do Wojewody pozwolenia wodno – prawnego. Czy nie było wiadomo, że takie pozwolenie jest konieczne ?

Pan Wójt powiedział, że zawinił tutaj projektant, który nie przewidział, iż takie pozwolenie będzie potrzebne ponieważ wcześniej nie miał takiego problemu. Inna sprawa, że przy składaniu dokumentów do Urzędu Wojewódzkiego tamtejszy urzędnik powinien zwrócić uwagę, iż oprócz projektu potrzebna jest jeszcze decyzja dotycząca pozwolenia wodno – prawnego ale tak się nie stało. Co do korespondencji, o której wspomniał p. Przewodniczący to zostanie ona przygotowana przez p. Tadeusza Nowickiego i udostępniona p. Przewodniczącemu do wglądu.

Pan radny Marek Skrzycki poinformował, że w najbliższą sobotę w Dłużewie odbędzie się akcja patriotyczno – ekologiczna. Będą to obchody rocznicy napaści ZSRR na Polskę 17 września 1939 r. połączone z coroczną akcją „Sprzątanie Świata”. Przewidziane są liczne atrakcje o charakterze

rekonstrukcji historycznych z udziałem militariów z epoki – w tym pojazdów mechanicznych. Pan radny zachęcił wszystkich do udziału w w/w akcji oraz poinformował, że weźmie w niej udział m.in. grupa uczniów ze szkoły w Latowiczu.

Pan radny Janusz Reda powiedział, że chciałby poinformować radnych oraz sołtysów, iż część drogi wykonanej przy szkole w Wielgolesie została zwężona o 60cm – jest to dużo. Efekt jest taki, iż większe samochody mijając się wjeżdżają na chodnik – tak było np. podczas ćwiczeń strażackich a wcześniej chodnik był już poprawiany przez ekipę remontową, bowiem był uszkodzony właśnie na skutek wjeżdżania na niego samochodów.

Wójt Gminy powiedział, że powodem zwężenia części drogi był usytuowany tam słup elektryczny średniego napięcia. Samochody nie powinny wjeżdżać na chodnik – zdarzyło się, że wjechał na niego samochód z transportem kruszywa na drogę i dlatego musiał być naprawiany.

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że prawdziwy kierowca nie wjedzie nigdy na krawężnik ani na chodnik. Błąd popełnił tutaj użytkownik drogi a nie gmina budując tą potrzebną drogę.

Pan sołtys Ryszard Podobas powiedział, że jeśli są problemy z mijaniem to można pomyśleć o wykonaniu wnęk do mijania.

Pan Parol powiedział, że nie ma takiej potrzeby ponadto odcinek tej drogi jest zbyt krótki żeby robić tam jeszcze wnęki.

Pan Wójt powiedział, że sądzi iż nie będzie tak źle ponieważ przy drodze są pobocza, z których w razie potrzeby można skorzystać.

Pan Tadeusz Nowicki – insp. ds. inwestycji powiedział, że największy problem jest tam z parkowaniem samochodów przez rodziców przywożących dzieci do szkoły. Należałoby albo zrobić parkingi albo wprowadzić zakaz zatrzymywania.

Pan Wójt powiedział, że można by było wprowadzić tam ruch jednokierunkowy.

Pan Wiesław Świątek – Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że zaproponował p. Dyrektor, aby zapytała właściciela pobudowanego obok szkoły „Domu Weselnego” czy nie mógłby udostępnić parkingu w dni, w które w szkole odbywają się większe uroczystości.

Pan Piotr Gryglas zapytał o wniosek jaki miał być składany w sprawie remontu i modernizacji przy udziale Gminy Latowicz drogi powiatowej Latowicz – Dębe Małe.

Pan Wójt powiedział, że wniosek należy złożyć do końca września br. – będzie on złożony.

Pan Jan Domański – Przewodniczący Rady zapytał o kwestię poszerzenia chodnika przy ul. Świętego Ducha w miejscu obok byłego baru p. Kucińskiego. Pan Domański powiedział, że widział, iż jak na razie rozebrane zostało tylko ogrodzenie.

Wójt powiedział, że ta sprawa była zgłoszona już dawno do MZDW – chcieli, aby gmina rozebrała murek i to zostało zrobione. Obecnie zmienił się Dyrektor MZDW Rejonu Węgrów – Siedlce a w zasadzie nie ma jeszcze nowego Dyrektora tylko jest osoba, która zastępuje byłego – i ten pan obiecał, że poszerzą chodnik jak tylko zakończą jakieś prace w Skórcu.

Pan Jan Domański zapytał czy przed okresem gwarancyjnym będzie jakiś przegląd chodników położonych przez MZDW w ramach przebudowy odcinka drogi wojewódzkiej 802 w Latowiczu ?

Wójt Gminy powiedział, że przegląd taki będzie wykonany w trzecim roku od wykonania. W tej sprawie skierowane będzie pismo do MZDW.

Pan Jan Domański zapytał o wyniki rozmowy jaką Wójt miał przeprowadzić z mieszkańcami tzw. czworaków w Wielgolesie.

Wójt poinformował, że rozmowę taką odbył przy udziale p. radnego Jerzego Papińskiego i zainteresowanie wykupem tych obiektów ze strony mieszkańców jest. Problem jest taki, że w tym przypadku nie może być to wydzielenie lokali tylko sprzedaż całości obiektu. Warunek jaki został postawiony to uregulowanie zaległego czynszu. Jeśli to zostanie zrobione i

wpłyną formalne podania to trzeba będzie przystąpić do procedury wyceny i sprzedaży.

Pani Sekretarz powiedziała, że dużym problemem jest fakt, iż nie ma możliwości technicznych wydzielenia tych lokali i jeśli dojdzie do sprzedaży to będzie to sprzedaż całej nieruchomości. Pierwszeństwo w nabyciu przysługuje lokatorom, których jest kilku. Jeśli na dzień dzisiejszy dogadają się oni, kto ma to wykupić a za rok ta osoba wypowie pozostałym umowę to gmina będzie miała obowiązek zapewnienia tym ludziom lokali. Druga sprawa – wydaje się mało realne, aby ludzie, którzy przez wiele lat nie płacą czynszu wynoszącego po ok. 20zł wydali nagle pieniądze w większej sumie na nabycie nieruchomości.

Pan sołtys z Generałowa Waclaw Banaszek zapytał czy w 2011 r. będą jeszcze robione oczyszczalnie przydomowe.

Pan Wójt powiedział, że w tym roku nie uda się rozpocząć ich budowy. Na razie nie ma ogłoszonego naboru na wnioski o dofinansowanie zadań inwestycyjnych w ramach Programu Obszarów Wiejskich (PROW) a dopóki go nie ma to nie można rozpoczynać budowy bo gminy na to nie stać. Jeśli z PROW-em sprawa będzie się przeciągała to trzeba będzie skorzystać z innego źródła finansowania tzn. z WFOŚiGW ale jest to gorsze źródło bowiem daje tylko 45% dotacji a z PROW-u jest ok.60% refundacji. Pan Wójt powiedział ponadto, że zlecił projektantowi, aby następne oczyszczalnie zostały wywyższone względem terenu bardziej niż te wykonywane dotychczas ponieważ w ostatnim roku podniósł się poziom wód gruntowych na terenie gminy.

16

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy.

Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

17

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad p. Jan Domański - Przewodniczący Rady Gminy zamknął VIII sesję Rady Gminy Latowicz.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowal:

Przemysław Wróbel



PRZEWODNICZĄCY RADY
Jan Domański